
19582 Jueves 17 diciembre 1998 BOE núm. 301

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de 29 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 31 de agosto de 1998.
Contratista: «Fotofilm Madrid, Sociedad Anóni-

ma».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 10.000.000 de pese-

tas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.533-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso «Fabricación, suministro
y montaje de equipos de materiales de
las instalaciones de electricidad y climati-
zación para el Palacio de Cristal del Parque
del Retiro, de Madrid». Expedien-
te 8/50513041.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Servicios/Subdirección General de
Inversiones y Obras.

Número de expediente: 8/50513041.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Fabricación, suministro

y montaje de equipos de materiales de las insta-
laciones de electricidad y climatización para el Pala-
cio de Cristal del Parque del Retiro, de Madrid.

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 113, de 12 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
29.376.732 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 14 de julio de 1998.
Contratista: «Elecnor, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 24.993.658 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.531-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso «Fabricación, suministro
e instalación de los elementos museográficos
en el Museo Nacional de Cerámica y Artes
Suntuarias “González Martí”, en Valencia».
Expediente 8/13120300.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y de Bienes Culturales.
Número de expediente: 8/13120300.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: «Fabricación, suministro

e instalación de los elementos museográficos en el
Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias
“González Martí”, en Valencia».

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 156, de 1 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
158.532.191 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 11 de septiembre de 1998.
Contratista: «Empty, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 158.532.191 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.541-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso «Elaboración del Plan
Director de la Catedral de Santo Domingo
de la Calzada. La Rioja». Expedien-
te 8/13140001.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y de Bienes Culturales.
Número de expediente: 8/13140001.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: «Elaboración del Plan

Director de la Catedral de Santo Domingo de la
Calzada. La Rioja».

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 67, de 19 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 23 de junio de 1998.
Contratistas: Gerardo Cuadra Rodríguez y otros.
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 7.800.000 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.529-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: «Servicio de transporte
de recogida y devolución de la exposición
“Alfonso Fraile”». Expediente 98/0347.1.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Museo

Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
Número de expediente: 98/0347.1.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de transporte de

recogida y devolución de la exposición «Alfonso
Fraile».

Lote:—
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 186, de 5 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 23 de septiembre de 1998.
Contratista: Edict.
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 6.089.720 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.553-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de obras de reforma de
la Biblioteca de Alcalá, 34, Madrid. Expe-
diente: 1647-9-98.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Servicios, Oficialía Mayor.
Número de expediente: 1647-8-98.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Obras de Reforma de la

Biblioteca de Alcalá, 34, Madrid.
Lote: -.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 227, de 22 de septiembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.485.443 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 28 de octubre de 1998.
Contratista: «Tableros y Puentes, Sociedad Anó-

nima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 23.987.560 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta de la Mesa de Contratación, Carmen Nogue-
ro Galilea.—&63.557-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de obras de rehabilitación
del Palacio de Calatrava, en Almagro (Ciu-
dad Real), adaptación para el Museo del
Teatro, fase I, consolidación y demoliciones.
Expediente: 98188.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: INAEM.
Número de expediente: 98188.


